
   

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

6083 
RESOLUCION No PT 

E Uwidía Saltos. , 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re- 

solución No. 85—-1-—01—-3-—00003 ; 

CONSIDERANDO: 

41 88-11-27 

  

Que mediante Informe de Control No. - aonono (TO cocacarocinicacuónarononos y esrorosnrnnsrcrr conos viu? Deparamento de 

NA AA Control de esta Entidad. se establegg £4-E compañía TORIOS VIVA 
PIN A Mencconinonenracincrórariónccra. Ene diente No. e..nrrrnrncninanes > sssenenaccsrososerss O ha enviado dentro del plazo 

de SRINA copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así 
como de las memorias e informes die los administradores y de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 
la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicio (s) financiero (8) de, .enorresmcmcenarernsss> 

1987 

Que, de acuerdo con el último SOON iento remitido a la Institución, consta registrado co- 

mo adminisrtador de la compañía "DEDALAS LABORATORIOS. MIDA. MARINA..S A, hrnorrrannanenensancaceneons , el 

TRUJTLLO..ILLIMGUORTH.. ALFONSO ono ROTOS enoronaronnnncnonacacunonanancónano o cenrncn caca 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compañías san- 

cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada «en el considerando pri- 

mero; 
Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Compañías, 

por Resolución No. 87—1—6—3—00008, de 30 de JuniéWdgs1-99, anbiicada en el Registro Oficial 

No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece 1% úA eli monto de-la,multa, 
. E ER o 

En uso de la facultad conferida: .. o E e: 

OA A —RESU EL V E: TRIO na 
ARTICULO PRIMERO— IMPONER a oa tfno. _ personal, al Señor o.cenos conoonoos LLO TLLINGWORTH ALF UNSO urea sados de la compañía VIPALAB. LABORATORIOS. VIDA 
MARINA S.A. 
A puc, la multi, ee So ES "PRO ooo li: ENFENAEVE> iL-00/100 
SUCRES har da Ho odo .) por no haber. remitido opor- 2 AS 

tunamente a la Superintendencia de de patios los _dacumentos, referidos en el tonsidetando pri- 
mero de esta Resolución; advirtiér.dole- que la. multa podrá repetirse hasta el debiélo cumpli- 

” 

, 

miento de la obligación, Hay . a 

QUA 

ARTICULO SEGUNDO.— NOMIFICAR:a! señor. HUA LLO 1LLINGUORTH ALFONSO: br   

eronnemensnrneeronre carr nr naraononoreononenenrananos en cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO— DISPONER la emisión del Tát: Srédito “respectivo; Me vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Bess CEDAR: A odia re- 
caudación, de conformidad con la Ley. EN Fa 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en la S verintaidencia de Cómpañías, en Guayaquil, 

  

/Ldec Ec. Eufemia uvidia Saltos 
88-12-06 SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

  

 



   
or 

Ptas 

+ e 
.. o 

cr z tado ae TO da Po 7 - e o 

  

   

  

, sa 
A : e .... 

EN 
.,! 

De ? tor .« enanos e Oro .? cy NS 

pate Y .. ¡A 
” 

xt dad arde ablar el at Learn a Lo oa . arornap E A rr 
sou 

: 

+, > 
: A E 

2 
. 

: 

po a amy ' PU cd arto 7 HD coa Po e cr ¿cb GQ Ra E ss : 

aye a 1 c Sem! 20 Ia o de í ' 
£y 

! , ! : 
nn... + E er 

AN o . . 
Mo peta Y a e TAM pda ' 0 a ga AS A o e. 

: Parr , e) a va T Tar ai a? amo ar Cs .s E Dra 

dE vigor Tos, l > 
ASDÍBLCOA BRL: EDUABON 00 Al “BDPERA TENDENCIA BE. y 

TAMENTO A, e: CAD 

1 

  

TO CA E e 
1 E VO . 

a do OT Aa 0s EEN 
? Dr in 

e a 

Aer 

     
   

   
   
   

   

     
se ja ld 

tar CT 
: a 

3 SS PE 

? o ae e ¿ z, E IFRASCRIDO 

NCÍA 1.3COMBAÑÍAS, d 

pa AO 
ENT? 
SUSU.. ;:: 
NOTiET" 

    

    

    

     
. 

LANE EA 
TOC VOTO Y 

  

A E 

CN ACOAAAA 
pere o - . 

: A a, : 
rn 

, 

1 oe Yom dor iy 
: mi] PR 

MN $ j : : ? 13, eN Eo da 1 Dd 
1 y E? . * 1 E ! ra 4 * 

Lo no“ o , 

.r . Hors > .. 
1 pt Ye na 

E 
e . 4 z 

ES t 2 A Foo a Ps a Y 

, a . "e - LOT rr dry 
Porn Y “ . . 

ea A s : o ponga 

- ; 

hs ad 

, 
13 hor, pa 

: , r 

La a , 

> ” - o ” 1 » a 

- a e Lo, Polo 

Ca E r ea oz > 

? - Qs . 

cp , 

; ' 

e Pe, ! , 

s 

rl 
> pa > 

z e 

pá 

CA, dy Top . 

t 2 £ 

. Ps no, 
Pod nh a 

Ltd a 0 
pose . no z o - 

do agas api a y 

; SN 

280 0 

 


